



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo	Órgão
0003967/2024	SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Objeto	
Aquisição de Ferramentas.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
14/2024	Sem Disputa	04/07/2024 - 10:57	04/07/2024 - 12:05
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
04/07/2024 - 12:06	10/07/2024 - 09:00	THIAGO JULIO DE FARIA LOPES	6536137308
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
THIAGO JULIO DE FARIA LOPES	10 dias	SEMA-MT	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Observação			

Listagem						
LOTE 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1057867	JOGO DE BROCAS (PARA CONCRETO, MADEIRA E FERRO) E PONTEIRAS COM 110 PEÇAS, COM MALETA PLÁSTICA E COMPOSIÇÃO: - 13 BROCAS HSS: 1.5, 2, 2.5, 3, 3.2, 3.5, 4, 4.5, 4.8, 5, 5.5, 6 E 6.5MM; - 6 BROCAS PARA MADEIRA: 4, 5, 6, 7, 8 E 10MM; - 3 BROCAS PARA MADEIRA PONTA CHATA: 13, 16, 19MM - 6 BROCAS PARA CONCRETO: 4, 5, 6, 7, 8, 10MM; - 50 PONTEIRAS DE 25MM, SENDO: - 3 CRUZADAS TIPO POZIDRIVE PZ1, PZ2, PZ3 - 6 PONTEIRAS TIPO TRAFIX T10, T15, T20, T25, T27, T30; - 14 PONTEIRAS PONTA CRUZADA PH0, PH1, PH2, PH3; - 10 PONTEIRAS HEXAGONAIS: 3, 4, 5, 6, 7MM; - 3 PONTEIRAS QUADRADAS S1, S2, S3; - 14 PONTEIRAS CHATAS 6, 8, 10, 12MM; - 13 PONTEIRAS DE 50MM, SENDO: - 3 PONTEIRAS CHATAS 8, 10, 12MM; - 3 PONTEIRAS TIPO TRAFIX T10, T15, T20 - 7 PONTEIRAS TIPO FENDA CRUZADA PH1, PH2, PH3; - 10 PONTEIRAS TIPO SOQUETE 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13MM; - 3 ESCAREADORES; - 1 SUPORTE MAGNÉTICO PARA PONTEIRAS; - 1 CHAVE CATRACA PARA PONTEIRAS; - 2 GUIAS PARA PONTEIRAS. UNIDADE.	UNIDADE	3	400,00	1.200,00
2	1116210	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM 12 COPOS NAS MEDIDAS: 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 19MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 22 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 29MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 32 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 38 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 44 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 51 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 64 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 76 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 102 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 19MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 127 MM COM ROSCA DE ½"; 2 MANDRIS H.C.S. COM BROCA PILOTO DE 6MM E 1 ENCAIXE. MARCA DE REFERENCIA: MTX OU SIMILAR EQUIVALENTE. UNIDADE.	UNIDADE	3	100,00	300,00
		JOGO DE SERRA COPO PARA CONCRETO COM AS				



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

3	1116211	SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 22 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 25 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 29 MM COM ROSCA DE ½"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 32 MM COM ROSCA DE 5/8"; 1 SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO 38 MM COM ROSCA DE 5/8"; 1 ROSA DE ½" E 1 BROCA PILOTO DE AÇO RÁPIDO DE 1/4". UNIDADE.	UNIDADE	3	374,36	1.123,08
LOTE 012						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1116214	REBITE, DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 3,2X6MM, N° 306. UNIDADE.	PC - 1000 - UNIDADE	1	99,13	99,13
2	1116215	REBITE, DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4X6MM, N° 406	PC - 1000 - UNIDADE	1	95,55	95,55
3	1116216	REBITE, DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,8X10MM, N° 510. UNIDADE.	PC - 1000 - UNIDADE	1	152,81	152,81
4	1116218	REBITE, DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 5X16MM, N° 516. UNIDADE.	PC - 500 - UNIDADE	2	263,78	527,56
LOTE 013						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1116221	BUCHA DRYWALL, 8MM, N° 02. INCLUSO PARAFUSO. UNIDADE.	UNIDADE	500	0,80	400,00
2	1116223	BUCHA DRYWALL, 10MM, N° 03. INCLUSO PARAFUSO. UNIDADE.	UNIDADE	500	0,42	210,00
3	1116226	BUCHA DRYWALL, 6MM, N° 01. INCLUSO PARAFUSO. UNIDADE.	UNIDADE	500	0,45	225,00
LOTE 014						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1081673	MARRETA PEQUENA COM CABO 1KG	UNIDADE	3	41,77	125,31
2	1056110	MARRETA; EM AÇO FORJADO E TEMPERADO; OITAVADA; PINTADA; COM FACE POLIDA; PESANDO 2 KG; COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	3	82,41	247,23
3	1093632	TALHADEIRA	UNIDADE	3	25,84	77,52
4	5110117400001	FOICE ROÇADEIRA, LÂMINA EM AÇO, DE 2.1/2 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA. UNIDADE.	UNIDADE	5	67,56	337,80

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
LOTE 002	1057871	REBITADEIRA MANUAL TIPO ALICATE PROFISSIONAL MOD PS15 COM CABO ANATÔMICO, EM AÇO CROMO, COM SISTEMA REDUTOR DE ESFORÇOS NA APLICAÇÃO, FIXA REBITES ATÉ 4,8 MM (3/16") EM QUALQUER MATERIAL. UNIDADE.	UNIDADE	4	56,46	225,84
LOTE 003	1049230	APLICADOR DE SILICONE "MANUAL", CORPO METÁLICO REFORÇADO, TIPO PISTOLA, CAPACIDADE 300/305ML. UNIDADE.	UNIDADE	3	55,60	166,80
LOTE 004	1044115	KIT DE FERRAMENTAS, JOGO DE PONTAS EM AÇO, EM ESTOJO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PEÇAS, SENDO: CHAVE CATRACA; ALONGADOR; SOQUETES SEXTAVADOS; PONTAS FENDA; PONTAS PHILIPS; PONTAS POZIDRIVE; PONTAS TORX; PONTAS ALLEN; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. KIT.	KIT	2	298,60	597,20
LOTE 005	1116212	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, MATERIAL AÇO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO E BATENTE DE SEGURANÇA, AJUSTE 6 POSIÇÕES, ABERTURA DA BOCA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RANHURAS USINADAS 6 POSIÇÕES E ISOLAMENTO NO CABO. UNIDADE.	UNIDADE	3	128,38	385,14

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

LOTE 006	1092727	CHAVE INGLESA CROMADA 12" PRODUZIDA EM CROMO VANADIUM. UNIDADE	UNIDADE	3	79,54	238,62
LOTE 007	1082910	KIT DE CHAVE COMBINADA 09 PEÇAS, UTILIZADO PARA APERTO E DESAPERTO DE PARAFUSO. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE.	UNIDADE	3	146,01	438,03
LOTE 008	1056115	NÍVEL DE MÃO; EM ALUMÍNIO; MEDINDO 35 CM.	UNIDADE	3	34,68	104,04
LOTE 009	1116213	CHAVE GRIFO 18", DEVE POSSUIR DENTES BROCHADOS E TEMPERADOS, CAIXA PRODUZIDA EM FERRO FUNDIDO, MODELO STILLSON OU SIMILAR EQUIVALENTE, FEITA EM AÇO CROMO - VANÁDIO (CR-V). UNIDADE.	UNIDADE	1	112,63	112,63
LOTE 010	1107683	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL. UNIDADE.	UNIDADE	3	39,28	117,84
LOTE 011	1081679	KIT FORMÃO COM 4 PEÇAS CABO MADEIRA - 3/8, 1/2, 3/4 E 1	UNIDADE	2	96,56	193,12